

**ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε.**

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 3769/06/Β/86/68

19ο χλμ Λεωφ. Λαυρίου - Παιανίας, Παιανία

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιουλίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. και του ομίλου των εταιρειών ΝΑΚΑΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: [www.nakas.gr](http://www.nakas.gr)  
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: 25 Νοεμβρίου 2009  
 Ελεγκτική εταιρεία: ΣΟΛ Α.Ε.  
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30/9/2009		30/6/2009		30/9/2009		30/6/2009	
	30/9/2009	30/6/2009	30/9/2009	30/6/2009	30/9/2009	30/6/2009	30/9/2009	30/6/2009
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>								
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	14.121.402,99	14.091.218,72	13.991.909,22	13.954.845,61				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	359.720,37	368.778,24	359.720,37	368.778,24				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	301.202,56	299.601,75	586.887,39	585.286,58				
Αποθέματα	13.193.987,33	13.343.940,57	12.681.572,23	12.869.990,37				
Απαιτήσεις από πελάτες	5.136.367,46	5.197.630,97	5.817.167,17	5.852.490,50				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.393.630,13	1.806.722,49	1.983.873,98	1.657.391,68				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>35.506.310,84</b>	<b>35.107.892,74</b>	<b>35.421.130,36</b>	<b>35.288.782,98</b>				
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>								
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00				
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	17.593.981,22	17.522.587,26	17.827.344,90	17.738.891,90				
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>21.397.981,22</b>	<b>21.326.587,26</b>	<b>21.631.344,90</b>	<b>21.542.891,90</b>				
<b>Δικαιώματα μειοψηφίας (β)</b>	<b>14.980,20</b>	<b>14.718,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>21.412.961,42</b>	<b>21.341.305,68</b>	<b>21.631.344,90</b>	<b>21.542.891,90</b>				
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.804.944,08	1.559.327,88	1.578.495,82	1.572.083,82				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.053.334,90	7.017.208,00	7.053.334,90	7.017.208,00				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.235.070,44	5.190.051,18	5.157.954,74	5.156.599,26				
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>14.093.349,42</b>	<b>13.766.587,06</b>	<b>13.789.785,46</b>	<b>13.745.891,08</b>				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>35.506.310,84</b>	<b>35.107.892,74</b>	<b>35.421.130,36</b>	<b>35.288.782,98</b>				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/7/09-30/9/09		1/7/08-30/9/08		1/7/09-30/9/09		1/7/08-30/9/08	
	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>6.027.025,52</b>	<b>7.181.984,85</b>	<b>5.933.466,90</b>	<b>7.128.713,00</b>				
<b>Μικτά κέρδη / (ζημίες)</b>	<b>3.500.246,81</b>	<b>2.998.453,02</b>	<b>2.475.107,96</b>	<b>2.945.494,11</b>				
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	190.892,66	232.199,74	205.779,03	248.467,66				
<b>Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων</b>	<b>101.140,07</b>	<b>117.237,93</b>	<b>117.937,33</b>	<b>134.926,61</b>				
<b>Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>71.655,74</b>	<b>87.928,45</b>	<b>88.453,00</b>	<b>101.194,96</b>				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	71.393,96	0,00	0,00	0,00				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	261,78	0,00	0,00	0,00				
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</b>	<b>71.655,74</b>	<b>87.928,45</b>	<b>88.453,00</b>	<b>101.194,96</b>				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	71.393,96	87.928,45	0,00	0,00				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	261,78	0,00	0,00	0,00				
<b>Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>0,011</b>	<b>0,014</b>	<b>0,014</b>	<b>0,016</b>				
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	420.642,21	515.237,67	427.849,88	521.362,07				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ</b>	<b>6.027.025,52</b>	<b>7.181.984,85</b>	<b>5.933.466,90</b>	<b>7.128.713,00</b>				
<b>Εξοφλήσεις</b>	<b>37,00</b>	<b>1.605,00</b>	<b>37,00</b>	<b>1.605,00</b>				
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-34.139,77</b>	<b>-1.218.008,58</b>	<b>-58.698,57</b>	<b>-1.292.646,27</b>				
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>								
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	259.131,98	545.091,82	259.131,98	545.091,82				
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	4.618,08	924,37	4.618,08	924,37				
Τόκοι εισπραχθέντες	873,52	1.842,30	750,64	884,60				
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>253.640,38</b>	<b>542.325,15</b>	<b>253.763,26</b>	<b>543.282,85</b>				
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>								
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	38.126,90	964.451,51	38.126,90	964.451,51				
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	0,00	0,00				
Μερίσματα πληρωθέντα	37,00	1.605,00	37,00	1.605,00				
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00				
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>38.089,90</b>	<b>962.846,51</b>	<b>38.089,90</b>	<b>962.846,51</b>				
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>257.590,51</b>	<b>287.163,08</b>	<b>233.154,59</b>	<b>213.483,09</b>				
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.500.553,73</b>	<b>636.396,78</b>	<b>1.359.569,81</b>	<b>502.145,03</b>				
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.758.144,24</b>	<b>923.559,86</b>	<b>1.592.724,40</b>	<b>715.628,12</b>				
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε€</b>								
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08				
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/07/2009 και 1/7/2008 αντίστοιχα)</b>	<b>21.341.305,68</b>	<b>22.058.242,34</b>	<b>21.542.891,90</b>	<b>22.338.006,02</b>				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	71.655,74	87.928,45	88.453,00	101.194,96				
Άυξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00				
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00				
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00				
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2009 και 30/09/2008 αντίστοιχα)</b>	<b>21.412.961,42</b>	<b>22.146.170,79</b>	<b>21.631.344,90</b>	<b>22.439.200,98</b>				

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Τα στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 01.07.2009 έως 30.09.2009 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α.				
2. Στα ενοποιημένα στοιχεία περιλαμβάνεται η μητρική εταιρεία και οι παρακάτω θυγατρικές εταιρείες οι οποίες ενοποιήθηκαν με την ολική μέθοδο ενοποίησης.				
	Έδρα	% Συμμετοχής	Σχέση Υπαγωγής στην ενοποίηση	Ανέλεγκτες Φορ. χρήσεις
1.1. ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ (μητρική)	Ελλάδα		άμεση	1
1.2. ΝΑΚΑΣ MUSIC CYPRUS LTD	Κύπρος	100,00%	άμεση	7
1.3. ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	85%	άμεση	2
3. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι την 30.06.2008, ενώ η θυγατρική 1.2. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την 01.07.2002. Η θυγατρική 1.3 ιδρύθηκε τον Απρίλιο 2007 και έκλεισε για πρώτη φορά ισολογισμό				
4. Ο όμιλος εφαρμόζει τα Δ.Π.Χ.Α. από την 1η Ιουλίου 2005.				
5. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις.				
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου. Έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για τις κάτωθι περιπτώσεις: α) € 45.000,00 για την ανέλεγκτη φορολογικά χρήση της μητρικής εταιρείας β) € 30.000,00 για απομείωση εμπορικών απαιτήσεων γ) € 90.212,42 για πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία.				
7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου: 444 Εταιρείας: 437 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης: Ομίλου: 413 Εταιρείας: 409				
8. Τα κέρδη ανά μετοχή της μητρικής εταιρείας υπολογίσθηκαν με βάση τον συνολικό αριθμό των μετοχών της.				

9. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 μέρη, έχουν ως εξής:	(ποσά εκφρασμένα σε €)	
	<b>Όμιλος</b>	<b>Εταιρεία</b>
α) Πάσης φύσεως έσοδα	0,00	76.909,87
β) Πάσης φύσεως έξοδα	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις	0,00	781.944,78
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	143.425,26	143.425,26
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
10. Σωρευτικά έχουν διενεργηθεί οι παρακάτω προβλέψεις και απομειώσεις:	<b>Όμιλος</b>	<b>Εταιρεία</b>
(α) Απομειώσεις επισφαλών πελατών :	162.838,26 €	160.000,00 €
(β) Απομειώσεις επισφαλών χρεωστών:	239.204,20 €	0,00 €
(γ) Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους:	679.403,73 €	674.403,73 €

ΠΑΙΑΝΙΑ, 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2009

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ  
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ**

**Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ**

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ.ΝΑΚΑΣ**

**ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΝΑΚΑΣ**

**ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ.ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ**

